
Czechosłowacja 
- Poisha 12:4

I LAGA (Tel. wh). Rozegrany w Pra
dze międzypaństwowy mecz pięściarski 
Czechosłowacja — Polska zakończy! się 
zwycięstwem Czechów w stos. 12:4.

Jedvna dwa zwycięstwa dla Polski 
odnieśli: Anlkiewicz i Chychla. Gong u- 
ratowat przeciwnika Antkiev.'icza od k.o. 
Krzywdzącym był werdykt sędziowski w 
wadze koguciej gdzie Bazarnik miał wy
graną walkę z Zacharą.

Szczegóły jutro.

Wyszyński ostrzega awanturników wojennych
przed RiebezpleonyiRi i'Hzjail w stasmku iio ZSRR
Lekkomyślność 
czy kpitiy V

BERLIN (obsl. wl.). Prasa niemiecka 
komentuje szeroko wyrok na znanego ban 
kiera Schroedera. Schroeder został skaza
ny przez sąd denacyfikacyjny na 3 miesiące 
aresztu i 1500 marek grzywny.

Dzienniki berlińskie przypominają, że w 
styczniu 1933 roku Schroeder zorganizował 
pamiętne spotkanie między Hitlerem a Pa- 
penem, popierając czynnie plan opanowa
nia rządu niemieckiego prze:- hitlerowców. 
W zamian za swoje zasługi Schroeder otrzy 
inal wysoki stopień w SS,

Robotnicy w Bielefeld, gdzie odbył ‘się 
proces Schroedera, zorganizowali na znak 
Protestu jednogodzinny strajk we wszyst
kich zakładach pracy.

Bomlba
zegarowa
w gmachu magistratu 
budapeszteńskiego

BUDAPESZT (PAP). W związku z wy
kryciem bombv zegarowej w gmoabu ma
gistratu budapeszteńskiego, węgierskie aii- 
nisierstwo spraw wewnętrznych opubliko
wało komunikat, stwierdzający, że ten akt 
terrorystyczny przygotowała grupa człon
ków organizacji faszystowskiej „Wspólnota 
Węgierska", na czele której stali Ivan Jacz- 
ko i Karol Vizi,

Wybuch bomby w magistracie budapesz 
teńskim miał być sygnałem masowej akcji 
terrorystycznej. Bombę spreparowali Ivan 
Jaczko i Karol Viz którzy również umie
ścili ją na 3 piętrze magistratu. Karol Vizi 
wyciągnął bezpiecznik, lecz bomba nie wy
buchła z powodu defektu w mechanizmie. 
Wraz z Jaczko i Vizi aresztowano znaczną 
grupę terrorystów i znaleziono przy nich 
wielką iloś'ć broni i środków . wybucho
wych.

Wyrokiem trybunału \ ojskowego Ivan 
Jaczko i Karol Vizi zostali skazani na karę 
śmierci. Wyrok zbstaf wykonany w dniu 
17. 11. 1947 r.

Lis*! wluski
v»alcz)' z faszystami

RZYM (obsł. wk). W rejonie Mediola
nu doszło cłu nowych starć z faszystami. 
W rejonie Bari wybuchł w poniedziałek 
powszechny strajk robotników rolnych. 
Strajkujący zablokowali wszystkie drogi od
cinając komunikację z miastem. Na szosach 
patroluje policja w samochodach nancer- 
nych.

We wtorek rano rozpoczął się w Bari 
powszechny straik murarzy.

NOWY JORK (PAP). Wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Andrzej Wy 
szyński wygłosił w niedzielę przemówienie na bankiecie, wydanym na jego cześć przez 
Stowarzyszenie Przyjaźni Amerykańsko Radzieckiej.

o pewnych la. Byrnesa i de Gaulle'a.
W dalszej części swego przemówienia 

Wyszyński podkreślił, iż Związek Radziecki 
dąży do stabilizacji pokoju na świecie i za
pewnienia bezpieczeństwa wszystkim naro
dom.

Wyrażając się z uznaniem o prez. Roo- 
seveltje, ktorv wkroczył na drogę owoc
nych i przyjaznych stosunków między obu 
narodami — amerykańskim i radzieckim, 
Wyszyński zaznaczył, że kontynuowanie tej 
polityki prez. Roosevelta, byłoby najlepszą 
gwarancją pokoju. „Pomimo pogorszenia się

Wspominając na wstępie 
„naśladowcach i wielbicielach" Hitlera w 
Europie i USA, Wyszyński ostrzegł ich, by 
nie oddawali się niebezpiecznym iluzjom 
w stosunku do ZSRR i nie zapominali o 
lekcjach historii Mówca podkreślił, iż my
lą się głęboko ci, którzy, podobnie jak Hi- 
tler,j jądzo, że Związek Radziecki można 

Si$unav z drogi jednym ruchem palca. Po
winni oni raczej pamiętać o doświadcze- 
n-acti w historii, o marszu Napoleona na 
Moskwę, który zakończył się katastrofą. 
Wyszyński -zaatakował zwłaszcza Churchił-

stosunków po zakończeniu wojny — powie
dział Wyszyński — wierzymy nadal w 
przyjazne uczticia i dobrą wolę narodu 
amerykańskiego".

Radziecki wiceminister spraw zagranicz
nych poświęcił wiele miejsca zobrazowaniu 
strat wojennych, poniesionych przez ZSRR, 
podkreślając jednocześnie zasługi armii ra
dzieckiej w ostatniej wojnie oraz niezmie
rzone zasoby materialne i rezerwy ludzkie 
Związku Radzieckiego. Zwycięstwa, odnie
sione przez Armię Czerwoną w czasie woj
ny — powiedział Wyszyński — świadczą, 
iż jest to armia pierwszorzędna, od której 
się można wiele nauczyć. Awanturnicy wo
jenni powinni o tym pamiętać.

Fala
üfc'ela Francję

PARYŻ (obsł, wk). Fala strajków we 
Francji wzmaga się. W północnych pro
wincjach kraju strajkuje przeszło 50.000 
górników. Sytuacja strajkowa w Marsylii 
pozostaje w dalszym ciągu bez zmiany.

Uzieniiikarze polscy w pierwszym szeteęu wali i o j&aStfj i postąp 
Kongres dziennik® rstvw*ł polskiego
w szczeci n r e

SZCZECIN (PAP). Dnia 16 listopada Lr. rozpoczął się w Szczecinie 3 kongres 
dziennikarstwa polskiego, poprzedzony pedaoJniowymi obiadami Zarządu Głównego 
Zw. Zawodowego Dziennikarzy R. P. Na zjazd przybyli delegaci poszczególnych zw. 
dziennikarzy z całego kraju w liczbie ponad 100 osób.

“Obrady rozpoczęły się częścią oficjal
ną. W dużej sali Woj. Rady „ Narodowej., 
ozdobionej barwami narodowymi i herbami 
miast ziemi szczecińskiej, powitał przybv
łych w serdecznych słowach piezes miej
scowego oddziału związku red. Kiser. 
Obrady -"nil wiceprezes Zan-. Głównego 
led. Krzepkowski. Na wstępie zlcżyl on 
hold pamięci zmarłego prezesa ś. p red. 
Wasowskiego. Zgromadzeni uczcili jego 
pamięć 1-minutową ciszą. Red. Krzepkow
ski omów« zagadnienia zawodu dziennikar
skiego, kładąc nacisk na odpowiedzialność', 
jaka ciąży na ludziach pióra.

Wojewoda szczęt :ński Borkowicz wita
jąc zjazd jako przedstawiciel Rządu, wyra
ża radość, że terenem -Sejmu dziennikar
skiego jest miasto Szczecin.

Po przemówieniach powitalnych 'ustą
piło odczytanie depesz, nadeslaiyych na 
zjazd od min. Żeglugi Rapackiego i od dyr. 
Gl. Llrz. Kontroli Prasy Zabłudowskiego. 
Zebrani wysiali ffelegrttm do Prezydenta 
Rzeczypospolitej ob. Bolesława Bieruta i 
do Zarządu Zw. Zaw. Dziennikarzy Ra
dzieckich.

Po częśc oficjalnej delegaci przez akla
mację wybrali na przewodniczącego obrad 
red. Karaczewskiego, który z kolei zapro
sił do stołu prezydialnego na ławników' 
red. -ed.: Hofmana, Sachnowskiego, Kise 
ra, Szatkowską, a na sekretarzy Zdziar
skiego, Pisarskiego i Ulanowskiego.

Po wyborze komisji mandatowej, statu
towej, warunków pracy i płacy, Pnansowcj, 
komisji matki, i wniosków ob. Sokorski wv 
głosił obszerni referat, omawiający szcze-t 
pólowe zagadnienie roli związków zawodo
wych .

W JEDNYM SZEREGU Z CAŁYM 
POLSKIM ŚWIATEM PRACY

W drugim dniu obrad po referacie red', 
krzepkowskiego o ustawodawstwie pracy 
nastąpiły sprawozdania poszczególnych ko
misji. Po dyskusji zjazd przyjął jednomyśl
nie następujące uchwały

„Delegaci Zw. Zaw. Dziennikarzy R. P. 
zebrani na Ogólnokrajowym Zjeździć w 
Szczecinie stwierdzają, że d ziennikarstwo

polskie stoi w jednym jzeiegu z całym pol
skim światem pracy. Zw. Zaw. Dziennika
rzy R. P stanowi integralną część ruchu 
pracowniczego i robotniczego, zorganizowa
nego w KCŹZ i tylko w łączności z całym 
światem pracy widzi rękojmię swego roz
woju. W ten sposób Związek podejmuje 
najlepsze tradycje postępowych i rewolu
cyjnych dziennikarzy polskich z okresu 
przedwojennego odcinając się zarazem od 
wszelkiej koncepcji jakiegokolwiek korpo- 
recjonizrnu, stawiającego zawodowy ruch 
dziennikarski poza i ponad ogólnym ru
chem związkowym, robotniczym i pracow
niczym. Dziennikarze polscy nadal nie bę
dą siąpili sił, by-na swoich posterunkach 
pracować ,ak najwydatniej dla dobra kra
in, który dzięki zbiorowemu wysiłkowi ca
łego narodu i słusznej polityce obczu de 
inakracji ludowej, opartej o nienaruszalność 
naszych granic zachodnich, o trwały so
jusz i przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, 
o współpracę z wszystkimi krajami, wa! 
czącymi przeciwko imperializmowi i podże
gaczom wojennym — odbudowuje się i roz 
budowuje w stale rosnącym tempie. Viel 
kie reformy społeczne, będące urzeczywist
nieniem manifestu PKWN, wyzwoliły pra
sę polską z więzów prywatno-kapitalistycz- 
nycli interesów, otwierając przed dzitnnjfcnr 
stwem demokratycznym możliwość nieskrę
powanej pracy dla debra całego narodu.

Dzicnnika-ze polscy mają pełną świado 
mość swej doniosłej roli społecznej i wyni

Cripps jedzie do AmerykiU3M cfsccf
dyktatora gospodarczego Angli* ki

9?
LONDYN .(PAP)- Korespondent ..Fi

nancial Times” pisze w depeszy Z Wa
szyngtonu że . spodziewany jest tam 
wkrótce przyjazd Sir Stafford Crippsa, 
brytyjskiego ministra spiaw ekonomicz
nych i ministra skarbu na konsultację

0 samochodach i szoferad?
O wykorzyslywnniu samochodów służ czas będziemy zmuszeni uciec się do srod 

bowych dla celów prywatnych mówiło się ków najbardziej drastycznych. Za pośred 
już wiele, alt jak dotąd, bez wyraźnego nictwem naszych reporterów będziemy po 
skutku. Czytelnicy nasi nadal nam dono prostu notować nuin: ry samochodów 
szą o samochodzie urzędowym, który każ służbowych, przychwyconych na wyko- 

'dego ranka podwozi do sopockiej nile izystywaniu prywatnym (nasi czytelnicy 
czarni pomocnicę domową pewnego dy z pewnością dopomogą nam w tej akcji)— 
gnitarza. Przed domem innego dygnita i będziemy ogłaszali te numery na !a- 
rza nadal stoi przez cały boży dzień lśnią mach prasy. Ta metoda z pewnością od- 
ca limuzyna, zawsze gotowa podwieźć go niesie pożądane skutki. Na razie jednak 
do kina bib do teatru. Pani prezesowi: chowamy ją na „czarną godzinę", 
nadal jeździ do fryzjera majestatyczną Tyle na tenai samochodów. A teraz 
chevro!cttą — a dzieci pana dyrektora z kolei parę słów o szoferach, 
takąż chc. roletfa do szkoły. No i wiele, Odbywają się u nas często, w ramach 
bardzo wiele samochodów urzędowych rozmaitych zjazdów cz> konferencji, tzw 
można nadal spotkać przed restauracja- uroczyste obiady lub kolacje (nie bankie- 
mi i lokalami rozrywkowymi. Powie może ty, bo bankietów od zeszłego roku nie 
ktoś, że to wszystko są drobnostki? — wolno urządzać). Kolacje takie przecią- 
Tak, ale benzyna zużywana na te drób- gają się przeważnie do późnej nocy. W 
nostki wj pełniłaby me kończące się po tym czasie gdy przybyli samochodami, 
ciągi cystern. Cenne paliwo, mamotra- uczestnicy konferencji zajadają sobie w 
w/one bezprawnie na prywatne luksusy najlepsze — szoferzy wy zekuis przez 
takich czy innych funkcjonariuszy pań- długie godziny w samochodach. Przy kil- 
stwovych czy społecznych — byłoby w ku tego rodzaju okazjach zainteresowałem 
stanie ożywić tysiące motorów produkcyj się sprawą, czy pomyślano o tym aby w 
nych, i o wystarcza. To wystarcza jakikolwiek sposób nakarmić także tych 
nam,' aby uważać wykorzystywa- czekających i czasami głodnych szo- 
nic samochodów służbowych dla feroV. Nie, o t-m nie pomyśleli ani or- 
celów prywatnych za nadużycie i żądać ganizatorzy konferencji, ani użytkownicy 
ścigania i karania tego nadużycia -- tak samochodów. Po prostu we wszystkich 

Bi o jak imych nadużyć. Jeżeli użytków' wypadkach zapomniano, że szofer jest 
nicy samochodów służbowych nie zaprze- lakże... człowiekiem, 
staną nadużywania swych praw — wów- ł>“TI-

w „bieżących sprawach gosp rdarczych" 
Korespondent „Financial Times” wy

mienia 2 główne powody projektowanej 
wizyty Crippsa w Ameryce. Czynni
kom amerykańskim zależy przede wszy 
stkim na wybadaniu stanowiska Crippsa 
wobec tych specjalnych warunków dla 
Europy od jakich Ameryka uzależnia 
swoją ewentualną pomoc. Ustosunkowa 
nie się Crippsa, uważanego powszech
nie za „dyktatora gospodarczego 
glii”, do sprawowania kontroli amery
kańskiej nad polityką gospodaiczą, fi
nansową i ogólną krajów Europy będzie 
wskazówką dla czynników amerykań
skich co do tego, jak daleko Stany Zjed 
noczone będą mogły się posunąć w 
swych żądaniach.

Młodzież polska z Francji 
na Wybrzeżu

Dzisiaj przybywa do Gdańska 30-oso- 
bov;a wycieczka młodzieży polskiej z Fran
cji. Młodzież ta pochodzi przeważnie z ro
dzin polskich górników, którzy przed laty 
w emigrowali do Francji w poszukiwaniu 
chleba.

Uczestnicy wycieczki, zorganizowanej 
przez Centn Instytut Kultury przy Min. 
Kultury i Szlvk,, .przebywają w Pplpce od 
10 września rb. Po spędzeniu kilku tygodni 
w Szklarskiej Porębie, młodzież wyruszyła 
9 bm. na dalszą wycieczkę po calei Polsce

Młodzi Polacy z Francji zwiedzą porty, 
Dom Marynarza, stócznię i elektrownię w 
Gdańsku, a wieczorem będą na przedsta
wieniu „Balladyny'1 w teatrze „Wybrzeże". 
Po przedstawieniu uczestnicy wycieczki od- 
jauą wie: m pociągiem do Warszawy,
skąd 30 om. wyruszą z powrotem do 
1 rancji.

W Waszygtonie spodziewają się jak 
utrzymują obserwatorzy amerykańscy 
Londynie, że Cripps będzie bardziej ustęp 
liwy wobec warunków amerykańskich 
aniżeli był jego poprzednik na stano
wisku ministra skarbu Hugh Dalton.

Jako drugi punkt, który Ameryka 
piagnie wyjaśnić podczas pobytu Crip 
psa w Waszyngtonie, korespondent „Fi
nancial Times” wymienia sprawę przy
szłej roli W. Brytanii w Europie w zwią 
zku z t- zw. planem Marshalla. W Ame 
ryce uważa się, że raport 16 państw na 
Konferencji paryskiej ujął zagadnienie 
wspń pracy europejskiej pod zbyt „na
cjonalistycznym” kątem widzenia. Pań
stwa europejskie, włączając Anglię zbyt 
wielki nacisk kładą na własne plany 
gospodarcze i na własne potrzeby, „na 
niekorzyść ogólnej współpracy europej
skiej”.

Jako przykład wymienia się krytycz
nie w Waszyngtonie stanowisko Fran
co która obstaje przy swych żądaniach, 
dotyczących niemieckiego przemysłu sta 
lowego Zagłębia Ruhry.

W związku z tym czynniki amerykan 
side chcą się przekonać pisze „Finan- 
c al Times” — czy Sir Stafford Cnpps 
roz'ufne , .stotę odbudowy euröp'ejskiej” 
według koncepcji amerykańskiej i czy 
gotów on będzie objąć przewodnictwo w 
Europie celem realizowania tej koncep
cji. Korespondent dodaje, źe w czasie 
przyszłej .wizyty Crippsa w Waszyngto
nie ma być poruszona również ze scro- 
ny amerykańskiej sprawa pewnej obojęt 
ności, aką wykazuje ostatnio ambasada 
brytyjska w Waszyngtonie w stosunku 
do dyskusji na temat t.zw. pomocy ame 
rykańskiej.

Ta „polityka izolacji" ze strony amba 
sady brytyjskiej — zdaniem czynników 
amerykańskich — utmdnia porozumie
nie między Londynsm a Waszyngtonem

kaiących stąd obowiązków. Ta doniosła 
rola wyraża się w wake o pokój i postęp, 
pogłębianiu świadomości społecznej i mo
bilizowaniu wysiłku świata pracy w czyn
nym współudziale przy rozwiązywaniu ak
tualnych zagadnień, w walce z plotką, z 
ciemnotą i malkontenctwem, w budzeniu 
czujności opinii społecznej wobec wszelkich 
niedomagań życia społecznego w szybkiej, 
wszechstronnej i rzetelnej informacji, nace
chowanej troską o interesy obywateli i pań 
siwa. Zrzeszone dziennikarstwo polskie u- 
czyni wszystko, by z obowiązków swych 
wywiązać się jak najlepiej".

POTĘPIENIE PODŻEGACZY 
WOJENNYCH

„Walny Zjazd Zw. Żaw. Dziennikarzy 
R. P. w Szczecinie z uznaniem wita "chwa
lę Zgromadzenia Generalnego ONZ, po
tępiającą propagandę wojenną i podżega
czy wojennych. Rezolucja ta, wyrażając naj. 
głębsze dążenia milionów ludzi pracy ca
łego świata do ugruntowania pokoiu i de
mokracji, jest moralnym zwycięstwem si! 
demokratycznych ze Związkiem Radziec
kim na czele w walce z obozem imperializ
mu, któremu przewodzi amerykańska reak
cja.

Walny Zjazd Zw. Zaw Dziennikarzy 
R. P. w Szczecinie, mając na uwadze spra
wę pukoju światowego i żywotne interesy 
narodu polskiego, z oburzeniem potępia an- 
gmsaską politykę odbudowy Niemiec impe
rialistycznych, podsycania kampanii rewizjo 
optycznej przeciw naszym granicom oraz 
nie przebierającą w środkach oszczerczą 
kampanię propagandową przeciw silom po
stępu i pokoju.

Zjazd ubolewa, że pewna część dzienni
karzy polskich w Stanach Zjednoczpnych, 
Anglii i innych krajach dala się użyć jako 
narzędzie w inkach kól imperialistycznych 
i ich koncernów prasowych.

Ziazd zwraca się do egzekutywy Między 
narodowej Organizacji Dziennikarzy z pro
pozycją przygotowania uchwały, stawiają
cej poza nawias organizacji wszystkich tych 
dziennikarzy, którzy uprawiają propagandę 
wojenną'

Ziazd aprobuje jednomyślną uchwalę 
Mi jdzynarodowego kongresu w Pradze o 
wolności prasy. W szczególności zjazd przy 
pominą słowa uchwały, że „wolność prasy 
no. może być zapewniona tam, gdzie dzien
niki, agencje i radio znajdują się wyłączni* 
w rekach osób pojedynczych lub monopoli 
prywatnych, nie ponoszących odpowiedział 
ności wobec narodu".

Ogólnokrajowy Zjazd Zw. Zaw. Dzien
nikarzy R. P. w Szczecinie zatwierdza u- 
chwały OtMzialu Warszawskiego i Krakow- 
kiego wykluczające z szeregów Związini 

Helenę Duncównę Zygmunta Augustyń- 
skiego, Adama Oborskiego : Karola Bucz
ka, którzy zhańbili sie współpracą z pod
ziemiem faszystowskim i obcym wywia- 
dem przeciw narodowi i państwu polskie
mu.

Zjazd wzywa wszystkie oddziały i wszy. 
stkich członków Związku do wzmożenćą 
czujności wobec niebezpieczeństwa przeni
kania do szeregów dziennikarstwa polskie
go ludzi obcych ideologii demokratycznej. 
Dziennikarstwo polskie służy i służyć bę
dzie interesom ludu i państwa polskiego,

NOWE WŁADZE
SZCZECIN (PAP). W ^chwalonych re

zolucjach zgłoszonych przez komisję war
szawską Zjazd uzna! m. in. jednomyślnie, 
ze Zw. Zaw. Dz. R. P. stanowi nierozer
walną część ruchu pracowniczego.

Złożono sprawozdanie ustępującego za- 
rzą.iu i komisji zjazdowych. Po uchwaiemu 
absolutorium dla ustępującego znrzadu do
konano wyboru nowych władz. Do W, ■ 
dzia u Wykonawczego weszli kol. kok: Bo
rowski, Dąbrowski, Dzendzel, Karaczewski, 
Kowalczyk, Kowalewski, Krzepkowski, Lu- 
kree Makaki, Praga, Strzelecki, Śmigiel
ski, ', eher, Zaremba i Atlas. Do komisji 
rewizyjnej kol. kok: Bcylinówna Drozdo- 

cz, Dziewoński, Kafel Wagner. Ponadto 
wybrano Sąd Koleżeński,
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tłumaczyć na języki obce
Walny Ziazd Ekonomistów wybrał nowe władze

Niedzielny Zjazd Delegatów Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego w Sopocie 
otworzy} min. Kwiatkowski, witając zebra
nych uczestników i gości. Obrady zagaił 
dotychczasowy prezes PTE, prof. Lipiński, 
proponując na przewodniczącego ziazdu 
prof, Taylora. Do prezydium wószli po
nadto min. Kwiatkowski, prc-f. Rosiński i 
prof. Strzeszewski.

Pierwsze sprawozdanie Rady Naukowej 
PTE złożył wiceprzewodniczący Rady prof. 
Taylor po czym sprawozdanie Zarzadu 
Głównego przedstawił prof. Lipińska

Po sprawozdaniach odLyh .;ię obszerna 
dyskusja. M. in. poseł Jedrychowski pod - 
łc-eśli1 kapitalne znaczenie tłumaczeń dziel 
obcych z zakresu ekonomii na jęz polski 
oraz sprawę wydawania nowych prac nau
kowych. Zebrani uchwalili rozszerzyć akcję 
tłumaczenia prac naukowych. Dotvczy to 
zarówno tłumaczenia z innych jeżyków na 
obce, jak i polskich dzieł naukowych na ję
zyki obce. Trzeba zagranicy pokazać nie
mały dorobel naukowy polskich ekonomi
stów. Uchwalono także podjecie wydawa
nia w języku angielskim .Polskiego Ekono
misty". Na wniosek prof. Kasprowicza u- 
chwalono petycję do Rady Naukowej Szkól 
Wyż łzy eh aby przy ustalaniu programów 
studiów ekonomicznych na wyższych uczel
niach zasięgała opinii Rady Naukowej PTE.

Po zakończeniu dyskusji na wniosek Ko 
misji Rewizyjnej zebrani udzieiili ustępu
jącemu Zarządowi absolutorium Na wnio
sek prof. Fabierkiewicza zebrani jednomyśl
nie uchwalili wybór tych samych władz. 
Zatem wyglądają one następująco: prezes 
nrof. L piński Edward, "deeprezesi prof.. 
Zaleski Stefan i prof. Krzyżanowski Wi
told, skarbnik prof. Kazimierz Secomski, 
sekretarz dr Zygmunt Filipowicz. Komisja 
Rewizyjna: przewodniczący prof. Witold
Trąmpczyński, członkowie prof. Czesław 
Strzeszewski i prof. Stanisław Rosiński.

Po dokonaniu wyboru omówiono pro
gram prac na nowa kadencje Zarzadu.

Na Walnym Zjeździe reprezentowane 
byty następuiace ośrodki PTE: Warszawa, 
Poznań, Łódź, Kraków, Lublin. Gdańsk 
uraz delegaci nowotworzących się oddzia
łów we Wrocławiu i w Szczecinie, Minister

Skarbu, Konstanty Dąbrowski, nie mógł, 
niestety, przyjechać, w związku z czym 
przysłał pismo usprawiedliwiające swą nie 
obecność oraz życzenia dla Zjazdu, Rót\- 
tveż nie mógł przyjechać minister Żeglug. 
Rapacki, który także Dnteslał odpowiednie 
pismo

Całość Zjazdu zmieszczono w ciągu jed
nego dnia, poświęcając poniedziałek na zwie 
dzenie portu w Gdyni.

W toku obrad obszerny referat wygłosi! 
min. Kwiatkowski. Tytuł jego brzmiał na 
stępuiąco: „Zjawiska funkcjonalne polityki 
gospodarczego planowania na Wybrzeżu“. 
Mówca przedstawi! ogrom przeobrażeń, któ 
re nastąpiły w ciągu 19 i na początku 20 
wieku w dziedzinie rozbudowy produkcji, 
transportu i środków technicznych na ca 
lym świecie. Kierunek rozwoju gospodarki 
światowej powoduje, że tendencje plam 
styczne przeiawiają się dziś we wielu pań
stwach, nawet kapitalistycznych.

Wzajemne powiązania życia gospodar
czego są obecnie tak silne i tak głęboko 
przenikające w całość życia obywatela, że

trzeba w pełni uznać ich działanie i łączyć 
ie koordynacyjnie w polityce gospodarcze
go planowania. W odniesieniu do Polski 
Vi vbrzeie powinno zająć jedno z naczel
nych miejsc w hierarchii ogólnonaństwowe- 
go planu gospodarczego.

Wybrzeże musi być technicznie wysoko 
postawione. Dlatego też każdy aktywny 
obszar Wybrzeża musi być maksymalnie 
wykorzystany. Dziś dokonuje się wyścig 
wciskania się na rynki dawne i nowe. My 
musimy wziąć w nim udzink

gospodarce morskiej występuje szereg 
ogniw, pjwia-.anych ze sobą funkqonalnie. 
Tr_eba dbać o ich rozwój skoordynowany, 
gdyż merównomierność ich narastania spo- 
woduje zachwianie równowagi ogólnego roz 
woju gospodarczego Wybrzeża.

Jak podawaliśmy poprzednio referat min. 
Dąbrowskiego nic odbył się z powodu nie
możności przyjazdu prelegenta'

Po oficjalnym zakończeniu Zjazdu od
była się koleżeńska kolacia, w której wzięło 
udział około 60 osób. (L. B.)

0. R. P. „BtySKawka“ w Gdańsku
Dnia 17 11 1947 r. o godz. 11 zawi

nął do portu Gdańskiego O.R.P- „Błyska

33 ,,Si oda Literacka“ 
u Samorządowców

Dnia 19 bm. (środa) o godz. 19 min. 30 
Sekcja Kulturalno • Oświatowa Związku 
Zawodowego Prac. Sam. przy poparciu Wy 
działu Oświaty, Kultury i Sztuki Żarz. 
Miej. w Gdyni urządza w Świetlicy 33 „Śro 
dę Literacką“ z nastęoującym programem: 
W części literackiej prelekcja mgr Eugenii 
Kochanowskiej z Klubu Literackiego m. So
pot na temat „Slow kilka dla starszych o li
teraturze dla małych“ W części koncerto
wej Irena Murawska (.sopran) odśpiewa 
arie z oper i pieśni. Akomp. pref. Irena 
Kudłowa. Wstęp dla członków Związku 
i gości wolny.

wica” — okręt typu niszczyciela o wy
porności ponad 2.000 ton. Zbudowany 
został w W. Brytanii w r. 1938; na kilka 
dni przed wybuchem II wojny światowej 
wypłynął do Anglii, która stanowiła dla 
niego główną bazę działania. Cały okres 
wojny brał czynny udział w walkach 
na morzu Północnym, Atlantyku i Morzu 
Śródziemnym o Afrykę, Sycylię, Norman 
dię i Norwegię. Okręt ten wyróżnił się 
tym, że zatopił pierwszy niemiecki okręt 
podwodny w tej wojnie w dniu 7. 9- 
1939 r.

u R.P. „Błyskawica" stoi w basenie 
wewnętrznym na Holmie do dnia 19 bm. 
do godz. 13.00 i iest dostępny dla zwie
dzających (n)

Pogrzeb zamontowanego dozorcyIzby Skarbka m w Gdańsku
W dniu 10. 1' br., jak o tyrn donosi

liśmy, oddal w ofierze swoje młode życie 
pracownik Izby Skarbowej ś. p. Płaza Fran
ciszek, pełniąc obowiązki dozorcy*w budyn
ku Izby Skarbowej w Gdańsku przy ulicy 
Parkowej 16. Ś. p. Plaza został zamordo
wany wystrzałem z rewoKveru. Bronił on 
powierzonego sobie mienia i zginął jak żoł
nierz na posterunku.

Pogrzeb ś. p. Płazy odbył się uroczy
ście dnia 15 listopada br. Kondukt żałobny, 
przy dzwięicach orkiestry MZK, przy u- 
clziale przedstawicieli władz i* społeczeństwa 
oraz licznych rzesz ludności, poprzedzony 
wieńcami, odprowadził zwłoki z kaplicy aka 
demickicj na cmentarz garnizonowy. Nad 
otwartą mogiłą delegat Ministerstwa Skar
bu ob. Sfanislaw Zamorski, zastępujący 
ministra Skarbu wygłosił przemówienie, pod 
kreślając bohaterską postawę zamordowa
nego, po czym udekorował trumnę Srebr
nymi Krzyżem Zasługi, nadanym ś. p. Pła
zie przez Prezydenta Rzeczypospolitej. Na
stępnie odaaP hołd Zmarłemu delegat Żarz. 
Ccntr. Zw. Praeown. Skarbowych oh. Mi
chał Marczewski oraz dyrektor Izby Skar-

la czas od lfl bm, godz. 15 do 19 bm. godz. 15:
GDAŃSK:

Na wejściu: nor. Libra (Polsh ), nor. Jac-ric- 
ren (Aęjmor), duli. Patria (Nav,), duń. Tovelil 
(Hichel), bryt. Rifleman {Baltica).

Na wyjściu: szw. Utklippan ii (Polshipping), 
szw. Froda {Nav.J, du Li. Gudrun (Rum, i Burt,), 
szw, Omberg (Agmor), duń. Astrid (Polbal), duń. 
Gunhild (Batom), poi. Rataj (GAL).

V GDYNIA:
Na wejściu: szw. Singoala (Baltica), szw. 

Saga (Nav,),
Na wyjściu: duń. Belgien (Rum. i Burton), 

nor. Libra (Polsh.), dun. Skagerak I (Baltica), 
fió. Maria (Nav.), duń. Alice (Nav,), pol. Lech 
(GAL), szw. Cecilia (Polbal), szw. Aine Maria 
Newminen {Nav.)f duń. Lorna (Baltica), szw. 
Trean (Agraor).

Z życia Tow. Przyjaźń 
Polsko-Szwedzkiej

Tow. Przyjaźni Polsko-Szwedzkiej, So- 
oot, Podgórna 27, zawiadamia swych czion 
ków i sympatyków, że na zebraniu klubo
wym w czwartek dn. 20. 11. o godz. 20 
mgr E. Kochanowska omówi na tle litera
tury szwedzkiej książkę Mariki Sóernstedt 

Zamach w Paryżu .

bowej mgr Z. Grześkowiak.
Mogiła ś. p. Płazy, na wzgórz« cmen

tarza garnizonowego zasiana została licz
nymi wieńcami, będąc wyrazem uznania 
społeczeństwa dia szarego obywatela, który 
padł ofiarą swego obowiązku wobec Pań
stwa.

Z upoważnienia ministra Skarbu Dą
browskiego pogrzeb odbył się na koszt 
Skarbu Państwa, zaś w uznaniu zasług 
Zmarłego minister Skarbu przyznał wdowie 
po ś. p Płajy, większą kwotę tytułem do
raźnego wsparcia.

„Droga do siieba"
Na ekran gdyńskiego kina wszedł film 

szwedzki „Droga do nieba“. Na premierę 
runęły tłumy i wyszły rozczarowane. Od 
pierwszego do ostatniego widza, bo ani in
teligentowi ani prostaczkowi nie mógł len 
film prąypaść do gustu. Ten szwedzki eks
peryment (bo tylko chyba do tej kategorii 
można zaliczyć omawiane obraz) nie odpo- 
v ,ada zupełnie naszej mentalności. Ureal- 
n.ęnic spraw abstrakcyjnych (Pan Bóg, nie
bo, święci, prorocy) w sposób wysoce na
iwny, nielcdwie murzyński, (Pan Bóg — 
starszy pan w surducie, czarnym cylindrze 
i w okularach, anioł — podobny starszy pan 
z tekturowymi skrzydełkami) nie może przy 
paść do gustu ani katolikowi, ani czlowie. 
kowi niewierzącemu. Brak jakiegoś ładu, 
jakiejś konsekwentnej myśli przewodniej, 
wiele fragmentów- ' zupełnie niepotrzebnych, 
niezrozumiałych. Czas akcji bliżej nieokre- 
śidny — palenie czarownicy na stosie 
wskazywałoby na średniowiecze, stroje tvm 
czasem pochodzą z 19 wieku. Tylko niektó 
re osobv- starzeją się normalnie, inne ja
kimś cudem niewytłumaczonym pozostają 
niezmienione.

Ostatecznie koncepcja filmu sprowadza 
się do wersc-tu biblijnego o bogaczu, które
mu tiudne wejść do królestwa niebieskie
go, ale w realizacji jakoś to nie wyszło. 
Film iest surowy, nudny i nawet nie urno- 
ralniajacy, bo okazuje się, że po życiu wy
stępnym bardzo łatwo uzyskać przebacze
nie starszego pana w1 cylindrze — Pana bo
ga. Po cóż więc wybierać drogę wąską , tru 
dna,

Zaletą filmu są ładne zdjęcia. (zg)

Centrala H ndlav a Premrsłu Chemicznego
PODODDZIAŁ W TCZEWIE

Plac Wulności 7, telefon 12-01 
urządzą w dniach od 14 do 30 listopada br.

TANIĄ SPRZEDA Z
Artykułów chemicznych

PO CENACH DETALICZNYCH

3935-K w Drogerii M. Potocki
TCZEW, ul. MICKIEWICZA 1

w Drogerii „Pod Lwem“ Feliksa Deutsche
STAROGARD, ul. CHOJNiCKA 3

obniżka od 20°lo «*<> 50°|0
Sprzedaż po cenach zniżonych obejmuje

wyroby kosmetyczne i gumowe
w/g wykazu wyłożonego do wglqdu na miejscu sprzedaży

OSZCZĘDZASZ NA OLIWIE POSIADAJĄC 
ßeqenerotop „Cńłlłlf.“

Wszystkie placówki zużywające oliwę — winny dla własnej korzyści jak najszybciej

posroffoc „C/IISII “
Jest on niezniszczalny i bardzo łatwy do obsługi, filtruje oliwę samoczynnie, jest w sta
nie całkowicie oczyścić oliwę zużytą, zanieczyszczoną. Przedstawicielstwo wyłączne na 

obszar nadmorski woj. szczecińskie, gdańskie ,olsztyńskie i pomorskie
„TEOHNOPORT a

ZYGMUNT GRUSZKO
Pl*Z£DSll;B10RSTv\ O PRZEMYSŁOWO - HANDLOWE

Biuro i składnica narzędzi, maszyn, mo torów i art. technicznych
ODY NI A, ul. ŚWIĘTOJAŃSKA 53, telefon 223-62

Prospekty na żądanie! 429-D Wysyłka natychmiast!

JZatrudnimy ocf m aroz

4 wykwalifikowanych hydraulików
?orlDWP MMi Przemysłu limit»» i " ego
fimada - Stec - Union - żuławy
km O /a IM S H, «#. jE a ł o <tf ii. tu a BO

UtMJti €

zagiął files
duży, czarny, S2erścl puszystej, rasy nowo- 
fundlandzkiej. Łaskawy znalazca za dużym 

wynagrodzeniem zechce się zgłosić
GDYNIA — UL. TATRZAŃSKA 29 — 2 

7777

Wyhfalifükowaüiejto 
I a k i e r n i k a

poszukuje
Dom HandT-Przemysłowy inź. Z. Ciecholewskl 
Zgłoszenia w garażu .AUTOŁAD" Gdańsk, 
ul. Łąkowa 60, tel. 310-77. 3807-k

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ WZ.

poszuku e od zaraz

pracowników
na stanowiska kierownicze w ekspozytu
rach przy rzeźniach, — Wymagane ^ wy
kształcenie średnie. Zgłaszać się osobiście: 
Gdańsk, Wały Jagiellońskie 9, pokój U. 

7734 ______________________________________

REKLAMY i NAPISY
litery z drzewa 1 metalu — 

wykonuje Mlkołapld 1 Śmigiel, Gdy
nie, u! Swiętoiańska 65. teł.: r -255

FR. ZAWADZKI
WY 1 j* ORNI A 
STEM PLI

ZAKŁAD 
MECH. GRAWERSKI

BYDGOSZCZ, POMORSKA 1e
Tel- 21-29 P.K.O. Bydjoszcz VI - 113
Najlepsza jakość!* Najniższe ceny! 
3117 DOSTAWA MATYCHM1AT

5Ö30 zł nayroüv
za zwrot zguliioiiej
w dniu 15 b.m. w Oliwie
tesiki skórzane!, czar
nej z aktami względnie,

SAMYCH AKT 2Sss 
Wrzeszcz, Uphagena 4

igmofah
Nr 30, 35, 40, 45
S Z N U R DEKORACYJNY I MEBLOWY 

posiada na składzie 
CENTRALA TEKSTYLNA 
Hurtownia w Gdańsku — Wrzeszcz 

ul. Libermana 33, lei. 419-86, 419-89, 419-91
-----  SPRZEDAŻ TYLKO HURTOWA ------

3927-k _______ ______________________________

WARSZTATY REMONTOWE 
MARYNARKI WOJ. W OKSYWIU 

poszukują

wfirlifiłrMeM mnllsra
w charakterze buchaltera głównego 
z uposażeniem wg umowy zbiorowej.

Jednocześnie
TECHNIKA - KALKULATORA.
Zgłaszać się osobiście w Wydz. Personalnym 
Warsztatów Remontowych Mar. Wojennej 
Oksywie. 3912-k

Inżyniera eientryka 
i technika
przyj m ą

ZAKŁADY ELEKTRYCZNE WYBRZEŻA
do pracy w Centrali w Wydziale 
Wytwórni (Elektrowni) w Gdańsku. 

ZGŁOSZENIA: Wały Jagiellońskie 9. —
Wydział .Personalny, pok. nr 302. 3013-k

* pełnymi kwalifikacjami zawodowymi
na stanowisko Instruktora warsztatów 
poszukuje

Liceum Budownictwa Okr. Gdańsk-Wrzeszcz, 
ul Piramowicza 1 ,,C o n r a d i n n m"
Zgłoszenia do Sekretariatu Liceum. 3933-k

CENTRALA
HANDLOWA CIUPO PRZEMYSŁU

DRZEWNEGO
. ODDZ'AL POMORSKI

W G » Y N I

ORGANIZUJE

MIESIĄC TANICH iiESU
15. XI. do 15. XII. 47.
Ceny niektórych 
asortymentów mebli

ZNACZNIE OBNIŻONE
SPRZEDAŻ RATALNA dla ŚWIATA PRACY
na czas „Mi -:siąca Tanich Mebli“

Rozszerzona do 12 rai miesięcznych
Gdynia, 5wi*łojatiska 120. — Sprzedaż ratalna 

Tel. 218-29 w godzinach od 8 — 15 Tel. 21(5-51
435

Przetarg nieograniczony nr UD
Biuro Odbudowy Portów w Szczecinie, ul. Jacha Malczew

skiego 34, ogłasza przetarg nieograniczony na:
,.Wykonanie rozdzielni niskiego napięcia „Wulkan IV“ 
w Szczecinie.

Wszelkie informacje oraz formularze i ślepe kosztorysy 
otrzymać można za zwrotem kosztów wlasujtek w Biurze Odou- 
dOwv Portów a. Szczecinie, ul. Jacka Malczewskiego 34, od da i a 
17. 11. 1947 r. do dnia 2 grudnia br. do godz. 13-tej.

Oferty zalakowane bez firmy z napisem jak wyżej podano, 
należy składać w Biurze Odbudowy Portów Szczecin, ul. Jacka 
Malczewskiego 34. II piętro, do dnia 3 grudnia br. do godz. 11.45.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 grudnia 1947 r. o godz. 12 
w Biurze Odbudowy Portów, Szczecin, ul. Jacka Malczeyvskiego 
nr 34, I piętro.

Do oferty należy dołączyć kit it kasy B. O. P. Szczecin na 
Wpłacone wadium przetargowe W wysokości 2 proc. sumy ofero
wanej. Zezwmla się również na zlozenie wadium ysr postaci gwa
rancji bankowej lub porcołanie się na należności rv Biu ze Od
budowy Portów- Szczecin, poświadczone przez Oddział Finans.- 
Budżehrwy.

Biuro Odbudowy Portowr w Szczecinie zastrzega sobie pra- 
yvo wyboru dostawcy lub przedsiębiorcy bez wzglę-du na cenę, 
prawo podziału robot' między poszczególnych oferentów-, oraz 
prayco uznania, że przetarg nte dal dodatniego -wyniku.
3909-k Biuro Odbudowy Portów, Szczecin.

RadiotecInik
i le2cic2:.Ri!i
od zaraz poszukiwań
Zgłoszenia: POLSKIE RADIO Dyrekcja Okr 
Wrzeszcz, Rokossowskiego 36. — 3928-k,

UAL SC A ołówkowa
OLIWKI rysunkowe i techniczne 

(H. B, F, HB, węglowe, tusze i Inne)

&EDISY sST kle,e
rtadasz'y H

CENTR0-PAPIER, Święto juóska /0

8066
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.UDYN1E
PR:/PRAWY,irCIAST 

ZUPY-BULION

SKŁAD KONSYGNACYJNY
NA WOJ, GPASSKIE 

SOPOT PL. WOLNOŚCI 4, TEL. S20-U

Prze targ nieograniczony
Akademia Lekarska w Gdańsku — 

Biuro Odbudowy Zakładów: Anatomia
Patologiczna, Histologia, Embriologia — 
ogłasza przetarg nieograniczony na 

wykonanie robót:
1. instalacji wodno-kanalizacy|nycIi,
2. centralnego ogrzewania,
3. wentylacji i gazu

w Zakładach Anatomii Patologicznej, 
Histologii i Embriologii Akademii Lek.

Ślepe kosztorysy za zwrotem kosztów 
odbitek oraz wszelkie informacje doty
czące robót, otrzymać można w Akade
mii Lekarskiej w Dziale Technicznym, 
Adm, III pok. nr 36.

Termin całkowitego ukończenia ro
bót — 6 tygodni od dnia zlecenia.

Wypełnione kosztorysy wg foimüa- 
rzy Akademii Lekarskiej, kwit wadidl- 
ny w wysokości 1 proc. od sumy kosz
torysowej, dowód rejestracji przedsię 
biorstw i wykaz wykonanych robót w 
okresie od 1. I. 1947 r. do 31. 10. 1947 r. 
w zalakowanych kopertach bez żadnych 
Znaków firmowych z napisem: ..Roboty 
w Zakładach: Anatomia Patologiczna, 
Histologia, Embriologia" należy składać 
w Dziale Technicznym Akademii Lekar 
skiej w Gdańsku.

Oferty składać tylko na całość ro
bót.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 28. 11.
1947 r. o godz. 11 w Dziale Technicz
nym Akademii Lekarskiej.

Akademia Lekarska zastrzega sobie 
prawo dostarczania lub wydania mate
riałów w całości lub części iak rów
nież wyłączenia pewnej kategorii robót, 
prawo unieważnieni^ przetargu bez po
dania przyczyn oraz zobowiązania po
noszenia jakichkolwiek odszkodowań z 
tego powodu, prawo częściowego ko
rzystania z ofert, prawo wyboru przed
siębiorcy bez względu na wynik prze
targu, prawo uznania, ż.e przetarg nie 
dał dodatniego wyniku, oraz prawo 
przeprowadzenia w okresie ważności 
ofert dodatkowego przetargu pomiędzy 
wybranymi oferentami.

Wadia nieprzyjętych oferi zostaną 
zwrócone najpóźniej w 7 dni od dnia 
otwarcia ofert. 3934-k

TEATRY
UJEJSKI „WYBRZEŻE" C,d>nia, PI Grunwaldzki.

Środa, czwartek — 19.30: ,.Balladyna" J. Sio 
wackicqo w inscenizacji t reżyserii Iwo 
oalla.

KAMERALNY „WYBRZEŻE" Gdynia, Skwer Ko
ściuszki 12 {Dom Marynarza).

Środa, czwartek — godz, 19.30 — „Genewa 
Paquis Nr 10” Morozowie?, Szczepkowskiej 
w reżyserii H. Gallowej.

repertuar kin
GDYNIA — Warszawa” — „Ojczyzna ' od 1. 14 
GDYNIA — .Atlantic*' — Zenobia — od lat H 
GDYNIA — Dom Mar. Woj. — Dr.->ga do nieba 

* od lat 14
GRABÓWEK — „Fala" — Bohaterki Pacyfiku ~ 

od lat 14
CHYLONIA — ,.Promień” — Serenada w doli

nie stolica — od lat 14 
OLIWA — „Polonia” — „Wyspa skarbów” — 

od lat 12.
SOPOT — „PcPnnia" ’ —• llrwis Gawrocho — od 

od lot B
SOPOT , Bałtyk 1 - Statek pułapka — od lat 1? 
WRZESZCZ — „Capitol" — Wesoły sublokator 
WRZESZCZ — . Baika*' — „Czarodziejski kwiat” 

— od lat 8,
GDANSK — „Światowid” *— „Nauczycielka ba

wi się * — od 1. 14
PUCK — „Mewa” — „W qórarh lugosławii” — 

orf lat 8
WEJHEROWO — „świt” — „Mściwy jastrząb" 

— od lat 14.
TCZEW — .Wda" — .Ludzie 1 manekiny” — 

od lat 14
(TAK'Y'ari y i »nu < nr' otprTvnn#
KOŚZAT^i - ,Polon:ą” - Os’Jtnia fine —

od lat 14
fW.OCARD - , Bałtyk' — Podwodny patrol

od lat ?
— „WrinoM*” — Lermontow — 

■id lat 14
KARTUZY — .Kaszub" — „Młodość* Tomasza 

Edisona” — od 1. 12
LĘBORK — „fregata" — „Kopciuszek" — 

od lat 8.
ST UPSK — .Polonia” — , Ny grudniowa" — 

ort 1, 16
KOŚCIH?7vNA - „Bałtyk" - 

pal" — od lat 16

f'/vVlfV

„Wesoły

t'X' 'Ina jest co 
„Czytelnika” w

bdił ńi-J noc-? 10—’.l? w
Gdyni, przy ul. 10 Lutego 27,

WYSTAWY
Domrzna Wysiana OhM*v«»v% pbrslyfców gdań- 

*łi'. h otwarta jest codziennie od 11-16 w ,Po* 
oi:;i Gdańsk Wrzeszrz sl Roko«« v^kieqo 15

One /.YTY 5 7FBP ANTA
V; • . m : h z ehr ań n-niL owych Koln GdüA- 

tt-J- Związku Bibliotekarzy 1 Archiwistów Pol- 
«k^h r>dhęch-u? sio 20 listopada fr^.rtrt^O o, qo- 
d';nip 18 w Bibliotece Miejskiej ,w Gdańsku, 
nof^djenie, na którym wygłoszony zo*ten:e re
ferat mgr Bogusława Kmiecika pt. „Prawo bi
blioteczne".

W piątek 21 bin., o godz. 17 odbędzie się 
w gmarhu Sądu Okr. w Gdańsku, w sali nr 413, 
POSIEDZENIE KOMISJI POPULARYZACJI PRA
WA. W obradach V udział weźmie przedstawiciel 
Min. Sprawiedlirrości. Uczestnictwo członków 
Komisji Popili. Prawa przy Sadzie Grodzkim W 
Gdańsku obowiązkowe, (w)

Dzlelnfcov'y Komitet Polskie! Partii Socjalis 
tycznej wo Wrzeszczu wzywa wszystkich człon
ków partii na terenie Wrzeszcza do niezwłocz
nego stawienia sie w sekretariarie Komitetu 
Dz' u-:rf>weqo pr-'V ul Grunwaldzki«?! nr 44 re- 
Jem iv**rM>!,nien’j* kwes’ :o*mrsii57y pcfsonaln h | 
do " v vfikJicii. i1 '^pr.H 1 nie ternu nbm-łąt
kowi spowoduje utratę pio.v utoiikuv>5kkb.

NAGRODA
Uczciwego znalazcę teczki skórzanej, bryzo
wej, zostawionej w tramwaju — proszę 
o'iwrot do „Dz. Bałt.” Wrzeszcz, ul. 
Jaśkowa Dolina 47-B. 1682-wr

samodzielny w Gdyni, Orłowie lub Sopocie 
natychmiast poszukuję. Zwrot kosz
tów remontu. Pośrednictwo wynagrodzę. — 
Zgłoszenia Sopn‘ Stalina 809 (fabryka) 
teł, 5-10-15 — do godz. 16. 7790

Centrala Techniczna Oddział Marski w Gdańska, ul. Lfgnicka 7 
przyjmie:

techników-menhamków
księgowych

Zgloszeira osobiste w Wydziale Personalnym od 10-13-ej

kapusta
KIO kg — 489,— złotych 

w CENTRALI OGRODNICZEJ 
Gdynia -----  ul. Mściwo]a 3 — 7786

Ogłoszenie o przetargu

Omłoszemfe o ijrnu

ciężenia 5 w Gd

w
r.

pe

AUTOM O-
listo-

W. P.
10.30

Związek Za w. Transportowców R. P, ODDZIAŁ 
BIL IS I ÓW w7 Gdym zawiadamia, iż w niedziela, dnia 23 
pada I*ł47 r. w sali Ilotelu Centralnego przy ul. I Armii 
Nr 1 (Stapowiejska) o godz. 10 w I, terminie, o godz, 
w II. terminie odbędzie się

NADZWYCZAJNI': WALNE ZEBRANIE
cztonkówT z następującym porządkie mobrad:

1. zagajenie,
Sjjr.iwv organizacyjne, 
wyJrcff delegatów na kongres, 
wmłne wnioski.
kich członków ohuw Lj/ko-va. ** za 

zvvlązkow % i
Tór« Z A R Z. A O,

oj

2.
3.
4,

-siioTó WSZ

il li gltj macji
«kn

.. oszense o
Niniejszym ogłaszam przeiarg n.eograniezoiiy na

budowę suszarni w7 Szpitalu Epidemicznym w Gdyni.
Podkładki kosztorysowe za zwrotem kosztów, oraz bliższe 

informacje otrzymać można w biurze Zarządu Mieiskiego po
koi nr 101 od godz. 9—13.

W ofercie należy jiodać termin w ykonania robót, który bę
dzie obowiązywać przy zaWaxciu umov, v.

Oferty w zalakowali veil kopertach z nopięem: „Oferta na
wykonanie robót' ........... . bez żadnych znaków firmowych na
kopercie, należy składać do skizynki ofertowej w gmachu Za
rządu Miejskiego obok informatora do dnia ’ 2S. II. 1947 r. 
godz 10-ta.

Otwarcie ofert nasfapi tegoż dnia o godz, 1(1.15 wr gmachu 
Zarządu Miejskiego pokój nr 96.

Do oferty należy dołączyć kwit na złożone wadiuiTi w w yso
kości 2 proc. od sumy oferowanej, oraz odpis urzędowego do
wodu rejestrac\ jne-go na 'brawo w \konvw ania zawodu

Zasirzegam sobie prawo dowolnego w choru oferenta, unie
ważnienie przerargu bez podania powodow, oraz częściowego 
zlecenia wykonania robót wyszczególnionveh w kosztorysie.

PREZYDENT MIASTA
3940-k (—) H. Zakrzewski,

przetarg nieograniczony 47-47
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Gdańsku, ul. Bo

jowców 7-8. ogłasza przetarg nieograniczony na dostarczenie 
około1. 150 sztuk torb narzędziowych,

2. 100 szt. plecaków7 7 brezentu.
Rysunek na torby otrzymać można w7 Dyrekcji Okręgu 

Poczt i Telegrafów7, Wydział Techniczny, Termin dostawy 
2 tygodnie od daty zamówienia Ofeptj w7 kopercie zalakowanej 
z napisem „Oferta na torby narzędNowe i pleroK'p* należą skła
dać do dnia 26 listonada 1947 r, god?.mą- 11 do skrzynki na 
oferiy w Dyrekcji Okręgu Poczt i lelegrafow I jńęiro.

Otwarcię 0 ert nastąpi dniu'26. II, P>4" r o godz. 11.15. Do 
oferty należy dołączył kwft na ’icplacone wadium w w yspk'isci 
i^ pro' oferowane’ '-en\. Wadium należy w-plaeić na konto 
1'kO XI 3400. Poza tym należy do oferty dołączyć próbkę bre
zentu na torliv i plecak i.

Dyrekcja zastrzega sobie jirawo wryboru dowolnego oferen
ta bez względu na wynik przetargu, unwwmżnienii przetargu 
bez jrodania przyczyn, oraz zwiększenie lub z.mjbiejszenie pocta- 
nycli powyżej ilości. ’93S-k

OGŁOSZENIA DR8SNŁ
sen z 1: o a r

ZABAWKI Wytwórni „BOBO'', Katowice, Opol
ska 13 poleca 50 nowości sezonowych Cenniki
wysyłamy:_____  3683-K
TOREBKI, teczki, portfele — Ryszard Gajda — 
łborfź, Piotrkowska 36 — Pracownia 271-kw
SAMOCHÓD ciężarowy Skoda Diesel sprzedam 
okazyjnie tel. 221-22, godz. 8—16. 7772
OLEJ lniany, rzepakowy, makiuhy, 
Warszawa-Praga, Brzeska 6a.

Olejarnia
277-kw

„BAK-METAL” Wytwórnia wyrobów bakelito
wych. Gdańsk, ul. Śluza nr 2, tel. 3H’79. Wy- 
kontije zlecenia. ^Guziki męskie na «kładzie. 7757 
FUTRA — lisy — pelisy — skórki futerkowe — 
Kupno — Sprzedaż Wiśniewski, Gdynia, świę
tojańska "fi, _ 1600-M
SPRZEDAM jadalnię ciemno-df bową używaną. 
Wiadomość: Sopot, Ks, Pomorskich 23 sklep.

___________ __ 1601-M
CIĘŻKIEGO konia w średnim wieku, nadającego 
się do spedytorstwa — furmoństwa — sprzeda — 
Basilius Górny, Nowa Wieś, kc)ło Kościerzyny.

3032-k

K Ü P N O
WÓZEK
zapłacę.

na motocyklowych kołach kupię. Dobrze 
Orłdv/o, Piotrkowska 11 m. 2. 7767

KUPIK
Bałtycki

tapczan lub 
nr 678.

otomanę. Oferty Dziennik 
678-sk

L O K A i E
POSZUKUJ 13 mieszkania, 1—2 pokoje, 
mość Wrzeszcz, Wiązowa 10 — 8.

Wiado-
7769.

B: O P. Ki c rolnictwo Robót Gdańsk ogłasza przetarg nie
ograniczony na:

wykonanie instalacji przeciwpożarowych w magazynie 
Nr 2 w kanale Portowym w Gdańsku.

Otwarcie ofert 2 grudnia 1947 r. o godz. !0Tej.
Ślepe kos/.iorysy za zwrotem kosztów własnych oraz bliższe 

informacje otrzymać można w IT.i ile hidkularw jno - Przetargo
wym, Kierownictwo Robór Gdańsk - Nowv Port, ul. Oliwska 33

Do ofertc załączyć należę kwit na /łożone w kasie B. O. P. 
wadium « w > sok ości 3 proc. ogólnej w art ości rozpisanej 'robo
ty w/.gledn.ie j)ok wiiowanię kasy B O. P mi złożenie inną cli 
walorów.

/ale'•/.arie do ofert w eksli, czeków , k■ iażoc/ek oszczędnoś
ciowych, listóv gw irancvjnvch jest niedopuszczalne.

KierowRiciwp Robót Gd&ńsk zastrzega soliii praw o w\ boru 
oferenta bez względu na oferowaną sumę, jDoclziahi roboty i do- 
staw c między pwzezególnvch oferentów, oraz unieważnienia 
przetargu bez podania jiowmdów. 3937-k

Gda ka D\ rckejn Odbudową (Sopot, 5 Ma ja 34) ogłasza 
j;rzetarg ineograuiczonv r.a wwkonanie części roluR wykońcfe 
niemych wewnęirznych froliót murarskich i tcnkarsklchj w |7©o-

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnię, Lublin, na miesz
kanie Gdynia, Orłowo, Sopot. Wiadomość „Dy i en
nik Bałtycki pod „Lublin”. , __ ___ 7781
POSZUKUJĘ dwa pokoje z kuchnią i łazienką 
wa Wrzeszczu lub Oliwi« za zwrotem kosztów 
remontu. Zgłoszenia: Wrzeszcz, FartvznnttW 18. 
NI om i erko. G75-sk
POSZUKUJE półtora lub 2 pokoje z kuchnią 
wyłączone. Oferty: Dziennik Bałtycki Wrzeszcz,
Jaśkowa Dolina 47-b pod „pilno”.________ 1678-wr
BEZDZIETNE małżeństwo w Sopocie poszukuje 
b. pilnie gosposię z dobrym gotowaniem, mło
da o miłej powierzchowności. Zgłoszenia oso
biste na chwilowy adres: Wrzeszcz, Bolesł.
Chrobrego 48 — 6. 41-s
FRYZJERKA od zaraz 
na 9.

potrzebna, Gdynia, Leś-
7794

WOLNE POSADY

POMOC domowa potrzebna natychmiast 
Chmielewskiego 7, mieszkanie 6.

Sopot,
3929-k

FRYZJERKA potrzebna, 
nr 22.

Orłowo, Wielkopolska
7770

EKSPEDIENT spożywczo - kolonialny potrzebny 
Oferty do Dziennika Bałtyckiego „Hurtownia".

7771
KARMELKARZ pierwszorzędna siła, od zaraz. — 
Zgłoszenia Gdynia-Orłowo, ul. Orłowska 74. 
Wytwórnia cukierków. 7785
PRZYJMIEMY samodzielnych monterów 1 pomoc
ników fnchowvch do instal. centr ogrzewania. 
Zgłoszenia: Gdańsk, Lipowa 28, 672-sk
ROBOTNIKÓW na stałych robotach w Gdańsku 
zatrudnić* natychmiast, przejazdy kolejowe bez
płatne. Zgłaszać się: Inż. Trębiński, Wrzeszcz, 
ul. Wiązowa nr II m. 5 godz. 8 rano. 1671-wi 
KSIĘGOWEGO z praktyką, rachmistrzów, inten
denta, oraz kierownika do oddziału personalnego 
przyjmie Gdańska Dyrekcja Odbudowy Sopot, 
ul. 3 Maja 34, pokój 11-a, ®t 20-sg
PRZODOWNICZKI^ i uprzątarzką poszukuje in
ternat Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Oliwa, 
Polanki 130, Wyżywienie i norleq no miejscu

____ ______ 7782
POTRZEBNY od zaraz traktorzysta, najchętniej 
i zawodu kowal. Majątek Szelmin, Gdańsk,
Kliniczna 13, _    3527-kl
ASYSTENTA naukowego • (chemika farmaceuty) 
przyjmie Państwowy Zakład Fiqieny. Zgłosze
nia: Oddział Badania żywności Państw. Zakładu 
Higieny ' Wrzeszcz, ul. Moene-Wrońrkiego 5 —
w godz • 10—-12 _____     fi77-sk
POTRZEBNA pomoc domowa dochodząca — 
Wrzeszcz, Własna Strzecha 18-b —• 9. fi8’0-sk 
WYDZIAŁ PORTÓW J Żeglugi Mnrrkiego Urzędu 
Zdrowia w Gdyni poszukuje SEKRETARKI bie
gle piszącej na maszynie. Wynagrodzenie do* 
dług umowy. Zgłoszenia osobiste u naczelnika 
Wydziału w urzędzie przy ul. I Armii W, P. 
nr 50 pok. nr 4 w, godz.inat h od 0 do 12, 3031 -k 
KLAPKÓW riiIPCHANDLF.RSKICH z praktyki} 
i angielskim zaangażujemy na Gdańsk i GrH- 
nię, Znłos7en:a: telefon 209-57 i 218-98. 7787
POTRZEBNA wychowawczyni do dwóch chłop- 
cżykńw Dobre warunki, Sopot Poniatowskiego 
nr 6*a, tel. 5Mi-95.
KARMELKARZ A rutynowanego 
Gdynia, Warszawska 5.

p03ZUKUję —
7774

POSAD POSZIK!JĄ

KUCHARKA restauracyjna wykwalifikowana — 
poszukuje pracy. Gdynia, ńw. Piotra 15 m. 9.
Kowalska ___7766
SZOFER mechaniki 12-letnia praktyka, poszuku
je pracy, chętnie ciężarówki. Zgłoszenia Dzien
nik Bałtycki pod 63697. _ •______ __ 77.76
GOSPOSIA samodzielna szuka posady u bezdziet
nego małżeństwo lub u samotnego. Oferty — 
,Panto” Sopot, Plac Wolności 10 pod ,.77”.

* 1602-M
yni, z terminem

kancelarii G. D. O. jrokój Nr II 
gorlr 10.00, oiwarne ofert tegoż

nui Żeglarza” jarzą Moi 
wykonania — 6 tygodni.

Oferty należy składać 
do dnia 2S list 'iada 194-7 
dnia o god/. 10.13,

Bliższ\ęh informacji udzieli W ydział l móy i Zleceń G.D.O. 
pokć| \r 22 międzą god/. 9- 13, gdzie 1ez niogfi oferenci otrzy
mać za zwrotem kosżiów warunki obowiązujące oferentów, 'le- 

kosziorysv, wzór oferiy i wzór umowy. 3936-k

SEKRETARKA ze znajomością, stenogrdfii i du- 
[ żą prakLyką poszukuje posady. Zgłoszenia pod
) ,,11" Dziennik Bałtycki.____________________7792

TECHNIK ^ ~MEcTiTANIK~— konstruktor — kal
kulator — postukuje pracy, znajomość języków, 
duża praktyka. Oferty Dzień:-jk Bałtycki: „Me
chanik ”,   "701
EKSPEDIENTKA z “kükülejnig praktyką branży 
spożywczej, albo rzeźniczo-wędliniarskiej poszu
kuje pracy. „Czytelnik” Sopot pod „Obowiąz
kowa”, __ ______ 42-s
PRZYJMĘ tłumaczenia książek technicznych z 
francuskiego, oraz wszelkie inne. Oferty jaod 
„Franruz” ^793

UNIEWAŻNIENIA - ZGUBY
UNIEWAŻNIAM dowód kolejowy nr 444449, kar
tę RKU, odcinek zameldowania, zaświadczenie 
obozowe z okupacji na nazwisko Kowalski Józef
Gdynia. '______ _ ____________
ÜnTeVV A ŻN.i AM zgubioną kartę repatriacyjną, 
wydaną dnia 11 listopada 1947 przez Urząd Re
patriacyjny — Narwik na nazwisko Taratajcio 
Michał Suliszewo, pow. Choszczno. 1679-wr

NIEZRÓWNANY/
'UNIEWAŻNIAM zgubiony nr 4251 Port Gdańsk,
zaświadczenie stałe. Kołuderny Jan. 3521 -ki
UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: dowód
osobisty, prawo jazdy II klasy, wydane Lublin 
nr 1948, kartę rejestracyjną RKU, wydaną Ra
dom, legitymację Zw, Zaw. Transportowców — 
Gdańsk, odcinek, zameldowania, zaświadczenia 
zgłoszenia na wrak. Pasek Władysław. 1677-wr 
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rybacką nr 1446, 
kartę rowerową nr 144611, karlę zameldowania 
na nazwisko Potrykus Hainz. 1681-wr
UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację PPS nr
2409 na nazwisko Ręko w s ki Franciszek. 23-sg

do-
43-s

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty 
kumenly na nazwisko Gertruda Kulm.
UNIEWAŻNIAM zaświadczenie stałe na nazw. 
Gajewska Tadwiga Tczew. 7783
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną 
na restaurację Słupsk, dowód rejestracji Izby 
Przem. Szczecin, umowę z Inwalidami Szczecin, 
zgłoszenie lokalu Starostwo Słupsk, odpis oby
watelstwa polskiego Słupsk. Lisik Jan. 423-ęł 
UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty — 
Łódź, metrykę urodzenie, Łódź, Władysława 
Kowalczyk. 422-sł
UNIEWAŻNIAM skradzioną kennkartę Wilno, 2 
odcinki zameldowania Kutno, Honwalt Joanna.

_________  420-sł
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjna 
Końskie pow. Opoczno. Kępski Piotr. 419-sł 
UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczenie stałe 
wydane przez Starostwo w Tczewie. Zgubińska 
Irena. 3529-kl
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty osobiste: 
Pomianowski Warław wieś Milewo, pow. 
Gdańsk. ' 3528-kI
UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty Duni- 
ii o wo, kartę rejestracyjną RKU Lębork, legity» 
mację Samopomocy Chłopskiej Zalaski, Arbeits
karte j4* enburg. Listosz Stanisław. ■ 424-sł
UNIEW‘AŻN"IAM zaświadczenie Akademii Lekar
skiej w Gdańsku na nazwisko Kowalkowska 
Ewa. 67G-sk
UNIEWAŻNIA się legitymacje pracowników 
pocztowych wydane przez Zarząd Główny 
44163 Jcdrzejew'ski Alojzy, 2725 Stachowiak An
toni. ???3
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty: ksifiżkę
Żeglarską nr 1425, przepustkę na teren stoczni 
nr 3 na nazwisko Metz Aleksander i-s Benicw- 
ski” Gdańsk, Stocznia 3, 7179
UNIEWAŻNIAM zgubioną umowę koncesyjną 
nr l-m-147 wyd, PMT na nazwisko Terlecki An
toni, Wrzeszcz, Partyzantów 37, kiosk. 7775 
ZGUBIONO w Sopocie 13 listopada 1947 torebkę 
damską z kartą1 rozpoznawczą nr 730 wystawio
ną 2 lutego 1942 przez Komisarza Miasta w Sa
noku i większa kwoto pieniędzy. Kartę unie
ważnia się. Znalazca bedzie wypagtodzony. Ja
nina Bruna, Sopot, Grunwaldzka 83. I593-M

N A I K A
OSTATNIE zapisy na kursy buchalterii dla po
czątkujących, zaawansowanych (przebitkowa), — 
stenografii i maszynopisma przyjmie „Oświata” 
Gdynia, Świętojańska _36. 7703
KORESPONDENCYJNE ~KURŚY'"KSIĘGOWOŚCI. — 
Informacje Lublin, śkr. poczt. 105 272-kw

RÓŻNE

(A) ~ AKUSZERKA RYNG - &MTAŁOWSKA
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, III p. 1599-M
PAN z Orłowa, który 12. 11. przywiózł mnie na 
rowerze na Aleję Sępią, zechce zwróció teczkę 
/. dokumentami. Luiza Szalenberg, Sopot, Ogro
dowa 20, II p, m. 5. 40-s
AKUSZERKA warszawska, długoletnia praktyka. 
Porady — zamówienia. Wrzeszcz, Morska 6 — 3.

________________________1630-wr
WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam warsztat samo
chodowy z narzędziami i 3 garaże, Gdynia. Wia
domość w Dzienniku Bałtyckim. 7753
UWAGA RYBACY” MORSĆyT W związku z 
przeprowadzeniem remanentu towarowego maga
zyny nasze przy ul. llryniewickiego będą zamk
nięte w czasie od poniedziałku 24 listopada 1947 
r. — do środy 3 grudnia 1947 r. W okresie po
wyższym wszelka sprzedaż zostaje wstrzymana. 
Prosimy o dokonanie odpowiednich zapasów. 
Morski Instytut Rybacki, Wydział Zaopatrzenia.

_____________ 3923-k
OSTRZEGAM wszystkich, aby nie kupowali, nie 
wypożyczali od ob. Zdzisława Mroczka Gdańsk, 
Żabi-Kruk 51, przedmiotów’ i mebli, które są 
moją własnością. W przeciwnym wypadku wnio
sę sprawię na niogę sadową. Właścicielka Lucy
na Mann, Gd«ń«k, Żab i-Kruk __5U__________ 3523-kl
„WILI YSY” obudowaiva normalne i przedłużo
ne wykonuje Yacht Service, Gaynia, Basen 
Jachtowy. 7789
GARAŻE na dwa somorhody wynajmiemy w 
Gdyni. Ząłoszenia: 299-57 i 216-98. 7788

POSZUKIWANIA RODZIN

GRYKIN Helena i Antoni poszukiwani przez 
brain Józefa Grykina Wrzeszcz, Lelewela 17 
m. 6. 679-sk

NOWY CENNIK OGŁOSZEŃ
obowiijzujaty od dnia 15. 6. 47 r. 
OUI.OSZENI/Ł \VY»I1\RIMV&:

w t e k s c le za 1 mm srer, 1 szpalty:
55.— zł — do 100 mm,
65 — zł — od 100 do 200 mm,
80,— zł — powyżej 200 mm. 

te teuteai za- i mm «zer l «zp.i 
35 — zł — do 100 mm 
45 — zł — od J00 mm do 200 mm 
55,— zł — oowyżet 200 mm 

N e k r o I o fl 1 za 1 mm s?er 1 «zp.j 
JO — zł — d: 50 mm 
40.— zł — od 50 cnm do 100 mm 
50,— zł - od 100 mm dc 15C mm 
?0,— rł Dfiwyżei 150 mm 

OGŁOSZENIA DROBNE:
id i słowo:

20 - H — osobiste \ odm rodzin
25 — zł — handlowe
20 - zł — zqubv
10 — zł — pos2ukiwönte pracy

Najęntej 10 słów najwyżel 40. 
Pierwsze słowo — 100 proc drożej 
Tłusty druk — 100 proc drożej.

Od ogłoszeń drukowanych w niedziele i 
święta - dopłata — JO procent. 
Za zastrzeżenie miejsca w tekście — 
100 proc drożej - Za oqłaszenia tabe
laryczne, bilanse i oqloszenia kombino
wane dolicza sie 100 proc — Administra
cja me orzyimuje odpowiedzialności 2a 
teinimowt ukavame się ogłoszeń — 
Należnnśp za -igGszeala należy przekazy* 
wań na konto PKO Gdvnia nr XI-4Ö04 
lub bezpośrednio wpłacać- w Administracji 

Odd7ta?<irb Dziennika Bałtyckiego"

£a tfeśó oqłos?v?rt Red. oie odpowiada

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK"
Redaktor Naczelny: TADEUSZ ULANOWSKI 

Redaktor przyjmuje codziennie od qocDJnv 10 do 11 sekretarz nd qodz 10 do 12 W nied* 
t święta interesantów się nie przytmuie Rek opisów oadeslunvcb redakcja oie /wrsra

Adres Redakcji 1 Administracji- Gdynia, ul Mściwnta 9 
Telefony Redakcja Admimstrana 2-fi'ł HO

Bium oq!łi<5?fvń t oreniirnerata 27.?-Cl? KnIr *r'aż 2 73 Rd
Prenumerata wraz # jpłaia po>ztcwą ra i imesitu zi 80 Opl-.lv io oren ''te •- 
wpłerań o® konto PKO — Gdvpta Nr XI - 4004 Złożono a- ImltnfRi CZ^ l,'|K|r ^
w Gdyni Odbito w drukami obfistw'.wel Doro Prasy” w Gdańsku. {



Sir. 4 „DZIENNIK BAŁTYCKI* Nr 519

Fatalna pogoda nie pozwoliła licz
niejszej publiczności przybyć na impre
zy sportowe organizowane w ramach 
..Tygodnia Studenta". A szkoda, gdyż 
niektóre konkurencje były dosyć cieka
we, a startująca młodzież wykazała du
że zac.ącie, ambicje i zadatki na przy
szłość, Mające być wprowadzone przy
musowe WF na wszystkich uczelniach 
będzie poważnym krokiem w; realizacji 
umasowienia sportu w Polsce.

Konkurencje zainaugurowała hazena, 
w której wobec nieprzybycia reprezen
tacji akademiczek, przeciwnikiem pań 
byli uczniowie gimre.zielni, należący uu 
MKS. Dla wzmocnema słabej płci" na 
bramce zagrał z Międzyszkolnego Klubu 
— Gdynia, BOGDAN STAJEWSKI. W 
obronie znalazła się MARIA PUPKO (Li
ceum Handlowe Sopot). Pomoc stanowiły 
TERESA ŁAWRYNOWICZ i LIDiA EDEL 
MANÓWNA, w ataku zaś panie ŻURAW 
SKA, WIELEŻYŃSKA i KOSTAŃSKA 
W skład MKS weszli DONHEUFFNER, 
LANGOWSKI, GRAJEK SZUBARTO- 
WICZ, HELIODOR, FASZCZA i TUR- 
Bi-.K W grze tej, w której panie wyka
zały dużo umiejętności wynik brzmiał 
4:2 (2:1) dla „płci brzydkiej".

W zawodach lekkoatletycznych naj
więcej zespołów wystawiła Politechni 
ka, mająca najgroźniejszego przeciwni
ka w Wyższej Szkole Pedagogicznej- Wy 
n;ki techniczne były następujące:

SZTAFETA 4 X 100. I Wyższa Szko
ta Pedagogiczna (Oliwa) 53,3, II Wydział 
Elektryczny (Politechnika) 54,4, III Wy
dział Architektoniczny (Politechnika) 
54,6.

4 > 400. I Architektura 4:12,8, II In
żynieria 4:19,7, III Wyższa Szkoła Peda
gogiczna 4:29,4, IV Chemia 4:39,8.

OLIMPIJSKA 800 X 400 X 200 X 100. 
I Wyż. Szk. Ped. 4:0 2 II Inżynieria 
4:0,4, III Architektura 4:43,8.

SZW EDZKA 400 X 300 X 200 X 100. 
I Elektrotechnika 2:28,2, II \kademia Le 
kar. 2:33,5, III Wyższ. Szk Ped. 2:36,6.

Na zakończenie konkurencji lekkoat
letycznych odbył się bieg lekkoatletycz
ny naprzeiaj w obrębie stadionu, gdzie 
zmierzyły się drużyny w sztafecie 
10 X luOO m. Zwycięstwo przypadło 
Wyższej Szkole Pedagogicznej, której 
zawodnicy wykazali najbardziej wyrów- 
naijy poziom w czasie 34:38, II Mechanicz 
ny35:56, III Elektryczny 36:16,8, IV In
żynieria, V Budowa Okrętów.

W. czasie trwania zawodów lelćkoatle 
tycznych na boisku odbywał 6ię mecz 
szczypiorniaka między reprezentacjami 
Międzyszkolnych Klubów Sportowych 
Gdańska i Gdyni. Wygrali gdańszczanie 
w stosunku 12:0 (7:0). Byli oni drużyną 
lepszą, bardziej zgraną i posiadającą 
większą szybkość i lepszy strzał na 
bramkę.

Na zakończenie imprez odbywają
cych się na Stadionie Miejskim we 
Wrzeszczu rozegrany został mecz piłkar 
ski -

GEDANIA — GROM
zakończony niespodziewanym zwycię
stwem Gromu 3:2.

Nie usprawiedliwia Gedanii fakt, że 
wystąpiła z paroma rezerwowymi, bo- 
w em i gracze pierwszej drużyny wyka
zali słabą formę- W odróżnieniu Grom 
mający obecnie drużynę odmłodzoną 
pokazywał chw lami ładne zagrania i 
tylko wskutek nieumiejętności wykorzy
stania sytuacji podbramkowych, wynik 
nie był gorszy.

W pierwszej połowie notujemy już 
w 5 nvn. pierwszą bramkę strzeloną dob
rze przez FALOWA. Gra z nieznaczną 
przewagą Gedanii. Groźne są wypady le 
wej strony drużyny gdyńskiej, w której 
ataku pieiwsze skrzypce gra doskonały 
lewo skrzydł. DURAJ. Jego biegi wzdłuż 
linii autowej z ładnymi centrami zyskały 
poklask publiczności. Specjalnie groźnie 
wyglądały 2 strzały które odbiły się 
od poprzeczki. W Gromie prócz wspom
nianego. dobrze pracuje pomoc z KO- 
RINTHEM, który zaawansował na środ
kowego pomocnika. Prawa strona napa
du słabsza. Gedania miała swoją ostoję 
w obronie i ciężko pracującej pomocy. 
W 35 minucie Grom wyrównuje ze 
strzału Lipki Niedługo jednak trwa ra
dość kibiców drużyny gdyńskiej, gdyż 
atak Gedanii zatrzymuje obrońca Gro
mu ręką. Kamy egzekwuje ŚLIWA i 
Gedania znów prowadzi 2:1. Do przerwy 
notujemy parę niewykorzystanych sy
tuacji przez atak Gromu, który gubi się 
pod bramką przeciwnika.

Po zmianie pól już w 6 minucie DU
RAJ wyrównuje z zamieszania podbram 
kowego. Młodzi piłkarze Gdyni grają na 
dal bardzo ambitnie, ale prześladuje ich 
pech w strzałach. Ataki Gedanii rzad
sze, są jednak nadal groźne- Na 2 mi
nuty przed końcem Chojecki strzela 
zwycięską bramkę dla Gromu- Bramka 
ta była bardzo efektowną, bowiem zdo
byta została z pozycji leżącej.

Po przerwie atak Gromu grał dużo 
płynniej, a szczególnie prawa strona z 
młodym Kuźmińskiih, który zatracił 
kompleks bojaźni, jaki w pierwszej po
łowie miał przed przeciwnikiem. W po
mocy najlepszy Korinth, który umiejęt
nie zastopował Falowa- W Gedanii dob
ra pomoc Atak zawiódł.

Po południu odbył się czwórmecz gier 
sportowych, w których udział wzięły 
dwie drużyny YMCY (Gdańsk) i zespoły 
.Płomienia” HKS (Wybrzeże) i „Geda
nii".

W siatkówce panów kombinowany 
zespół Płomienia po bardzo efektownej 
i zaciętej grze, pokonał Geaariię 2:0 
(16:14, 15:17) YMĆa zaś wygrała z HKS 
2:0 (15:7. 15:6).

Dużo ciekawiej wyglądały rozgrywki 
w koszykówce, gdzie triumfowały oba 
zespoły YMCY. Pierwsza drużyna poko
nała Gedanię 61:27 (23:13). Do przerwy'

Ostatme spotkanie pomiędzy Wi
słą" i AKS zakończyły się zwycięstwem 
drużyny krakowskiej 3:0 Jeszcze do 75 
minuty wynik brzmiał bezoramkowo. 
Dopiero ostatnie minuty przyniosły trzy 
bramki strzeiune przez Gracza, Legut- 
ke i Snopkowskiego. Jak z przebiegu gry 
wynikało, przewaga Wisły" nie była 
specjalnie wysoka i AKS mógł przy wię 
kszej dozie szczęścia, nawet uzyskać re
ars. W tym sam m okresie „Warta” go
ściła u siebie „Ćraroyię", zwyciężając 
wyraźnie 5:3 (2:0). Napaa drużyny poz
nańskiej i tym razem wykazał swą bo- 
jowość, a pomoc skutecznie wspierała li
nię ofensywną piłkami. Jak więc zapo
wiada się finał mistrzostw Polski, iak! 
rozegra się pomiędzy „Wartą" i „Wisłą"? 
Kogo należy typować na mistrza? Z-.a'.n 
na to odpowiemy, cofnąć się mus my do

me Z9WQw pifweese w öovr

gedaniści jeszcze wytrzymali tempo na
rzucone przez przeciwnika. Po przerwie , 
opadli z sił i wóv/czas na wierzch wy- ( 
szła przewaga tak kondycyjna jak i 
taktyczna YMCY. W zwycięskim zespole 
wyróżnili się MARKOWSKI i SZYMA
NOWSKI. DRUGA drużyna YMCY. wy
grała po ciężkiej walce z Conradinum 
32:24 (16:4;.

Na basenie PSM w Gdyni odbyły się w 
ramach imprez .Tygodnia Studenta" za
wody pływackie, w których udział wzię 
ła młodzież szkolna i akademicka- Ci o- 
6tatni stawili się w malej ilości, ze 
względu na późne rozreklamowanie im
prezy. Mimo nieobecności czołowych 
pływaków, zawody uważać należy za u- 
dane, bowiem młodzież walczvla bardzo 
ambitnie i wykazała dobre zadatki.

Na specjalne wyrozumienie zasługują 
wyniki BUDZISZÓWNY na 100 mtr do
wolnym i 100 na wznak, oraz 14-Ietnieqo 
BOGDANA KRZYŻANOWSKIEGO na 
100 mtr. klasycznym.

Wyniki techniczne: 100 mir. dow-
I 6i,tkowski (Gimn. Wrzeszcz) 1:13,2, ii 
Wasyllciewicz (Gimn. Wrzeszcz) 1:20,2. 
III Teisseyre (Gimn- Orłowo) 1:20,4, IV 
Me ssner (Gimn- Orłowo) 1:23,8, \ Jaś
kiewicz (Gimn, Sopot) 1:26, VI Gosińsk 
(Bida Bydgoszcz! 1:28,8.

200 m. dow. I Sitkowski 3:08,8, II 
Teisseyre 3:09,8, III Wasylkiewicz 3:16,3-

100 m. klas. I Dalklewicz (Gimn. So
pot) 1:31,2, II Krzyżano sslri Bogdan 
(Gimn. Orłowo) 1:32,7, iii Śmierzrhalski 
(Politechnika) 1.33,3, IV Tanas (G-rr n. 
Gdvniaj 1:38,6, V Jelesiński (Braa Byd-

pierwszego spotkania pomiędzy tymi ze 
społami, rozegranego w Krakowie- C ru- 
żyna „Wisły" wystąpiła bez GRACZA i 
przegrała sprawiedliwie 0:2. Brak naj
lepszego piłkarza odbił się na grze linii 
napadu drużyny krakowskiej, która była 
bardzo anemiczna i nie umiała wykorzy 
stać żadnej sytuacji podbramkowej.

Decydujący mecz odbędzie się w 
najbliższych dniach w Poznaniu. Na swo 
im gruncie Warta' jest przeciwnikiem 
bardzo groźnym i uchodzi ona za fawo
ryta spotkania. Wynik remisowy wystar 
cza „Warcie” do zdobycia mistrzostwa. 
W wypadku przegranej drużyny poznań 
skiej zdecyduje stosunek bramek. Dopie 
ro więc 30 listopada br. rozstrzygnie 
się, czy tytuł mi trza zawędruje do Kn.iko 
wa czy też do Poznania- (S)

vn!
goszcz) 1:44,2, VI Gerwel (Gimn. Orło
wo) 1:44,9.

200 m. klas. I Krzyżanowski Jerzy 
(Politechnika) 3:20,0, II Dalkiewicz 
3:24,5, Tanas 3:35,8.

100 m. wznai I Piotrowski (Brda Byd 
goszcz) 1:31,0, II Krzyżanowski Woj
ciech (WSHM) 1:47,4, III Meissner 1:47,5-

Sztafeta 3 X 100 m. styiem zmien
nym- I Gimn. Orłowo (Meissner, Krzyża
nowski, Teisseyre) 4:49,2, II Brda Byd- 
qoszcz 4.52,4, Iii Gimn. Sopot-Wrzeszcz 
4:54,4.

Sztafeta 4 X 50 styl. dow. I Gimn. 
Wrzeszcz (Sitkowski, Wasylkiew;cz, Jas 
kiewicz, Paszkowski, Dalkiewicz) 2:26,5, 
II. Gimn. Orłowo 2:35,2, III. Brda 
Bydqosz.cz 2:46,4.

100 m. dow. pań. I. Budziszowna 
(Gimn. Zaw- Sopot) 1-32,4. II. Kłossow- 
ska (Gimn. Dor. Wrzeszcz) 1:39,6.

100 m. klas. pań. I. Kosznikówna 
(Gimn. Sopot) 1:55,2. II. Mmiczel (Gimn. 
Orłowo) 1:56,0, III. Kubiak (Gimn. Gdy 
n.ta) 1:56,5.

100 m. wznak pań. I- Budziszćwua 
1:45,8, II. Kłossc.cska 1:50.9, III Ry- 
baltówska (Gimn. Orłowo) 2:02,0.

Je$1 nie tytko dobrq pro 
cownicg. leci posiodo lak 
fe dar zjednywanio »obi* 
ludn. Jci *ewnQtrzne za
dowolenie wypływo z« 
iwiadomoici, ie cero tei 
lest iowsze świeżo i młoda 
Umożliwić jei to doskonały 
środek do stałego pielęg
nowania cery - krem ma 
lawy i pude/ „Anido\

'V najbliższych dniach reprezentacje 
pięściarskie Wybrzeża rozegrają 5 spot
kań z najsilniejszymi ośrodkami bokser
skimi w kraju.

Druga drużyna w składzie KLEIN, ZIE 
LIII SKI II, GOtYŃSKI, BUZOWSKI, 
IWAŃSKI (jeżeli do tego czasu przej
dzie mu kontuzja nogi), RAJSKI BORK 
i LICK rozegra w dniach 22 i 23 bm. 
spotkania z Krazowem i Częstcrhową- 
Powyższych przeciwników nie można 
lekcyważyć, bowiem okręgi powyższe 
coraz bardziej wybijają się w ogólnym 
dorobku pięściarskim w. kraju, Tat_v za
wodnicy, jak w Krakowie GROMALA i 
NATKANIBC, a w Częstochowie PRY
MUS, CHUDY (pogromca Czortka) i 
BERG są znani na ringach polskich.

Również w najbliższą niedzielę 23 
bm. drużyna zasilona 4-ma zawodnikami 
ósemki reprezentacyjnej spotka się z 
reprezentacją Szczecina w Słupsku. Mi
nęły te czasy, kiedy Szczecin był kop
ciuszkiem w boksie. Reprezentacja Po
morza Zachodn-iego poszczycić się mo-e 
posiadaniem MOŻDŻYŃSKIEGO, SKA- 
ŁECKIEGO, PIETRZAKA i wielu innych, 
którzy notują na swoim kocie wiele cen 
nych zwycięstw. Mecz. powyższy odbę
dzie się w Słupsku Gdańsk reprezentu
je następujący skład: LIGENZA, KUD-
ŁACIK, DRĄŻKOWSKI, SKIERKA, MU
SIAŁ, WĄSOWICZ, MECHLIŃSKI i 
BIAŁKOWSKI. Jak z powyższego wyni
ka, najbardziej cenionymi w tym zespo
le są Kudłacik, Skierka, Mechliński i 
Białkowski, Oni też powinni stać się osią

zainteresowania całego meczu.
W dwa dni później w Hali Ciężkiego 

Przemysłu w Poznaniu dojdzie do spot
kania oczekiwanego z kolosalnym zain
teresowaniem przez opinię sportową po
między Poznaniem i Gdańskiem. Obie 
drużyny wystąpią w swych najsilniej
szych składach. Gdańsk będzie mógł sko 
rzystać ze swoich asów, którzy w tym 
czasie powrócą z Czechosłowacji (SO
WIŃSKI, ANTKIEWICZ, CHYCHŁ^. i 
SZYMANKIEWICZ).

Ósemka reprezentacyjna Wybrzeża 
wyglądać będzie następująco: SOWIŃ* 
SKI, KUDŁACIK, ANI KIEWICZ, SKIER- 
KA, CHYCHŁA, SZYMANKIEWICZ, 
MECHLIŃSKI, BIAŁKOWSKI.

Bezpośrednio z Poznania wyjeżdża re 
prezentacja Wybrzeży w wspomnianym 
składzie do Łodzi, gdzie w czwartek 27 
bm. rozegiany zostanie międzyokręgowy 
mecz Ł'dź — Gb-ańsk. Spotkanie powyż
sze ma pewien posmaczek sensacji, bo
wiem w rozegranych w ubiegłym roku 
mistrzostwach drużynowych Polski, czo
łowa drużyna Łodzi LKS zdobyła mi
strzostwo, a „Milicyjny" wicemistrzo
stwo- Będzie to więc nieoficjalna walka 
o prymat w pięściarstwie. Pięściarzy Wy 
brzeża czekają zażarte boje- Jeżeli wy
każą oni ten duch i te umiejętności, ja
kie demonstrowali w poprzednich me
czach, to wierzymy, że wyjdą z nich 
zwycięsko, a w takim wypadku jeszcze 
bardziej umocnią się na czołowej po
zycji, na jaką w ostatnim roku się wy
sunęli,

Później, we trójkę radzili nad Luizą von Jena. I 
nic nie uradzili.

— Zostawmy to czasowi- Za dwa — trzy tygod
nie coś się wyjaśni — powiedział zniecierpliwiony 
Jerzy

— Dobrze! — zgodził się Jodłowski.
-— Napijecie się czegoś? — zapytała pani von 

Falkenheim.
— O, tak! Same zmatwienia Leno. To są ciem 

ne strony pracy agenta wywiadu. Taki mur, psia krew 
którego w żaden sposób nie można przebić.

— Nie przejmuj się '— pocieszała Lena — Jerzy 
też się napracował i »martwił zanim Frau von Fal- 
kenheim, zdecydowała się'zostać szpiegiem. Wszył 
stko jest możliwe. Wypijmy więc za pomyślność na
szych zamierzeń! Oby Luiza von Jena na gwiazdkę 
1938 r. ofiarowała Leonowi tajemnicę wynalazku ge
nerała - małżonka.

Stuknęli się kieliszkami.

Najbliższe dnie nie przyniosły żadnych zmian. 
Wieczorami Jodłowski czarował berlińską publicz
ność i zbierał laury w „Arkadii“ Pławił się w sławie.
1 nawet jego przeciwnicy, uznali że odniósł triumf 
.zupełny i niespotykany.

W ciągu dnia, w pewnych godzinach, odwiedzała 
mieszkanie Leona pani von Jena.

Po południu, po pracy w Min. Wojny, zjawiała 
się Ruth Natzner. Agent kochanek pracował niestru
dzenie — przeklinając wszystkie Niemili Trzeciej 
Rzeszy i wszystko co go otaczało.

Gorzki był chleb aktora - szpiega. Codziennie 
mówił i śpiewa] o miłości. Ale milowi już nie było 
w nim- Klaretta odeszła. Helena była daleko. Otacza
ła go pajęczyna kłamstw, fałszu, obłudy. Żył wśród 
nieustannego nr bezpieczeństwa, oswoił się, zapom
niał, że istnieje — lekceważył je.

I dziwna rz"cz, pędząc tego rodzaju żywot, stał 
się ofiarą nudy. Nuda dręczyła Leona- od rana do 
nocy — a nawet w nocy, gdy tuli! do siebie Luizę, 
lub Ruth, znudzenie rźe opuszczało Jodłowskiego 
ani na chwilę. Obrzydło mu dosłownie wszystko. 
Marzył o normalnym życiu,, bez udawania bez wie
cznego zgrywania się. Z żalem wspominał poprzed
nie bytowanie w Warszawie — nawet nędzę, nawet 
upokorzenia bezrobotnego, nawet głód!

Rozdział XXTI.
Ostatnie ostrzeżenie Klaretty

Otrzymał bilecik. Pisała Klaretta.
— „Leo, dziś po przedstawieniu będę cźckała na 

ciebie przed „Arkadią“ — Klaretta“.
Przeczytał i wzruszył ramionami. Spojrzał na ze

garek. Mniej więcej za godzinę.
Wrócił na scenę. Powitały go oklaski — kłaniał 

się. Śpiewał. Oczami szukał Klaretty. Na próżno.
Gdy opuszczał teatr, przed główne m wyjściem 

zobaczył. Klarettę. Stała otulona w futro, wysmukła 
i elegancka, poznał ją od razu i ujął pod ramię.

— Ach, jesteś! — cicho krzyknęła. — Chodźmy! 
— pociągnęła go za sobą. Otworzyła drzwi samo
chodu.

— Sama jesteś, bez szofera? — zapytał.
•— Widzisz przecież! — odparła opryskliwie
LIsiadła przy kierownicy. Leon obok. Zapuściła 

mo'or i zapaliła światła. *
Z wprawą starego kierowcy wydostała się z na

tłoku pojazdów. Jechali w milczeniu. Klaretta oglą
dała się raz po raz. Gdy znaleźli się na przedmieś
ciu, dodała gazu — gnali tak nocą po zaśnieżonych 
i bezludnych ulicach. Towarzyszyły im jedynie mi
gocące w mroku latarnie.

AJe oto granica wielkiego Berlina. Koniec ulicy. 
Latarnie pozostały w tyle. Przed nimi mroczna prze
strzeń autostrady. Klaretta obejrzała się nerwowo. 
Jej BMW zwolnił nagle. Stanęli na skraju szosy. Zga
siła światła.

— Leo — powiedziała nagle — głos jej drżał ze 
wzruszenia — musisz uciekać!

W zielonkawym świetle zegarów, przy kierowni
cy, twarz jej wydała się Leonowi dziwnie posępna, 
ale jednocześnie bliska.

Klaretta to strzępek dawnego życia-
— Znowu ostrzegasz mnie... — powiedział ci

cho.
— To już ostatni raz, Leo, Dziś zdążyłam. Nie 

wiem, co będzie jutro.
— Coś poważnego"* — zapytał niedbale.
— Leo, opamiętaj się! Oni wszystko wiedzą! ł 

ja wszystko wiem! Was śle zą...
—- Cóż om mogą wiedzieć?
— Wiedzą, że jesteś szpiegiem!
Serce uderzyło żywiej.
— To coś nowego, Klaretto!
— ..-Wiedzą, ze ten... twój graf von Ossnovsky 

to polski agent. Wiedzą, że iego kochanka, piękna 
von Falkenheim wysługuje się temu Polakowi. Wie
dzą, że ty mu podlegasz służbowo

Jodłowski gwizdnął przeciągle.
— Jesteś niezrównana, Klaretto. Ale to są rewe

lacje w stylu sensacyjnej powieści — próbował żar
tować.

— Mało ci jeszcze?
— Mało, Klaretto.
— Wiedzą na przykład, że Ruth Natzner z Min, 

Wojny sekretarka gen. Kreuzer'terna..,
Leon zaArżał- Nuda pierzchła.
— ...Ruth Natzner? — zapvial
— Wiedzą, że i ona i pani von Jena są twymi ko

chankami. To nie jest żadną tajemnicą.
— Fantastyczne!... Co za plotkarskie miasto!
— To nie są plotki. Gestapo —r kontrwywiad, 

Teraz uwierzysz?!
— Wiesz, że nie!
— Tam — wiedzą np. że przyjaźń Ossrowskiego 

z gen. Krećizensterncm, że Woja pseudomiłość z pan
ną Natzner — że wszystko to zmierza do wykradze
nia tajemnic Min. Wojny! Że kasa pancerna, do któ
rej ma dostęp ta przemiła i słodka Ruth-..

— Klaretto, dość! — przerwał Jodłowski. — Dzię 
kuję ci.

— No widzisz, Leo, teraz uwierzyłeś?! Om wie
dzą na prz' ’kład, że to futro, popielice panny Ruth, 
że te szaleństwa, że te częste wizyty u gen. Kreuzen- 
sterna...

— O, ho, ho, ho — mruknął.
•— Jak ci się to podoba?
•— Nadzwyczajnie.
— Powiem ci jeszcze, że kapitan Gruber, adiu

tant Kreuzerwie-rna...
— ...Kocha się w pannie Natzner?
— On lak się w niej kocha, jak i ty, mój I eo!
— A wiec?...

To nasz człowjelC Z kontrwywiadu., rozu-

— Cóż, masz mnie za idiotę?
Roześru ała się.
— Tak, mój Leo Jesteśmy kolegami. A jednak 

miałam jakieś dziwne przeczucia w związku z two
ją osoba

— Podejrzewałaś?
(Ciąg dalszy jutro)
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